địa phương, đơn vị; đánh giá toàn diện kết quả đạt được, chỉ rõ hạn chế, yếu kém, khó

khăn, vướng mắc và đề ra nhiệm vụ, giải pháp thiết thực, hiệu quả.

4. Công tác chỉ đạo, quản lý và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ

4.1. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng Xuân Bính Ngọ 2026

Trên cơ sở điều kiện cụ thể, từng địa phương, đơn vị chủ động xây dựng kế

hoạch, tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng Xuân Bính Ngọ 2026

bảo đảm chất lượng, phong phú, lành mạnh, đáp ứng nhu cầu thụ hưởng văn hóa

của Nhân dân. Ưu tiên các hoạt động văn hóa vui Xuân, trải nghiệm, các chương

trình biểu diễn phục vụ đồng bào, vùng sâu, vùng xa, có chương trình chuyên biệt

dành cho thiếu nhi, người cao tuổi, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, tin tưởng